
Jinudy cesta nevede – Turnaj OSTRAVA CUP 2013    6.-8.9.2013 

 

Do Ostravy nejezdíme kvůli historickým památkám ani obdivovat krásy přírody, ale z 

jediného prostého důvodu – dostat, citlivky prominou, pořádně basketbalově nabančeno. V 

tomto ohledu můžeme být i tentokrát naprosto spokojeni, jen jestli naše děvčata vůbec 

vnímají, že dostala za vyučenou více, než bylo zapotřebí. 

 

S výjimkou obou utkání se slabším Rožnovem, který jsme také nijak zvlášť nepřehráli, jsme 

nestačili na obě Ostravy, A i B, Sadská byla trochu jiná kapitola. Oba týmy SBŠ 

v minimálních počtech nás přehrávaly silově, běžecky, agresivitou obrany, zakončováním ze 

hry i z trestných hodů, a větší herní vyspělostí, která se u nás mohla ještě loni vysvětlovat 

nezkušeností a naivitou, letos to již v dané sestavě hraničilo s omezeným chápáním podstaty 

hry. Beru, že další skupinka děvčat hrála na jiném turnaji, jen nelze stále spoléhat na někoho 

dalšího. Beru, že na vysoké koše začínáme svou první sezónu a také, že tréninky na malé 

školní tělocvičně jsou jiná káva, než hřiště s regulérními rozměry, které mnohé stěží zrakem 

přehlédnou, natožpak aby ho dokázaly přeběhnout v tempu tam a zpět do útoku a hned do 

obrany. Neberu však, že pořád jsme malá hodná pomalá děvčátka, která věří, že míč k nim 

nějak zadarmo přijde a ony ho nějak dopraví do koše. Soupeřům je tato naše víra naprosto 

ukradená, a tak než se kdokoliv z nás bez pohybu rozkouká, přichází o míč i o iluze. Pomoci 

by nám mohla a měla konfrontace se žákovskou ligou u starších U14, kde by ty nejlepší měly 

zažívat jinou realitu než v oblastním přeboru. 

 

G1, TJ Rožnov : OSK Olomouc    16 : 37 (2:5, 8:10, 0:12, 6:10) 

Body: Dosedělová 6 – TH 2/0, Peřinová a Uvízlová 6, Kutáčová 4-4/0, Pluhařová 4, 

Chodilová 3-4/1, Bendová a Blahutová 2-2/0, Augustinová a Grohmanová 2, Sprušanská 0-

2/0, Nemerádová, Šťastná N a V. 0. TH 16/1 = 6%. F- 11.  MVP: Kutáčová. 

 

První utkání s sebou neslo všechny průvodní znaky vstupu do soutěžního prostředí. Neznámý 

soupeř, od kterého jsme nevěděli, co čekat, od sebe samých jsme to netušili jakbysmet. Tudíž 

dvě neznámé. Tu první jsme tak nějak vyluštili, vlastní hru jsme, jak se mělo ukázat, 

nedokázali rozklíčovat a vyluštit až do konce turnaje. Po úvodním osahání terénu a desítkách, 

opravdu desítkách neproměněných z pod koše, nám výhru zajistily lepší pohyb dopředu, 

organizovanější obrana a výkony obou rozehrávaček, Kutáčové a Chodilové, z nichž první z 

nich přece jen rožnovskou obranu provětrávala nebezpečněji.  

 

G2, OSK Olomouc : Vosy Sadská    30 : 33 (4:10, 11:7, 8:8, 7:6) 

Body: Chodilová 7-5/1, Uvízlová 6, Dosedělová 4, Pluhařová 3-6/3, Sprušanská 2-3/0, 

Augustinová, Grohmanová, Kutáčová a Šťastná N. 2, Peřinová 0-4/0, Bendová, Blahutová, 

Semerádová a Šťastná V. 0. TH 18/4 = 22%.   F- 21.  MVP: Pluhařová. 

 

Proti Sadské jsme se nedokázali vypořádat s monotónním, o to účinnějším zakončováním 

z pravé strany, které jejich hráčky podporovaly využíváním výměn ve clonách. Tuto taktiku 

jsme nezvládali řešit ani správným likvidováním clon v počátku pohybu (vytláčením), ani 

následnou spoluprací podběhnutím, či přebráním. To pro nás bude učivo až dalších měsíců, 

jelikož clonění už je v U13 povolené. Zatím jsem nechal na hráčkách, aby problém řešily 

samy bez nápovědy. Koncovka utkání pak byla na vážkách na obě strany. My jsme si tradičně 

nepomohli hrůzostrašným zakončováním včetně TH. Vosy si pomohly vlastní úpravou 

pravidel minibasketbalu o střídání pětek do čtvrtin, pro tento turnaj domácími upravenými na 

vstup do 3.Q, na vstup klíčových hráček do všech čtvrtin. To je však otázka filozofie trenéra, 

čemu dává přednost. My věříme postupnému vývoji, a tak holky hrály po pětkách. 



 

G3, OSK Olomouc : SBŠ Ostrava B   29 : 55 (8:20, 12:10, 6:11, 3:12) 

Body: Dosedělová 6, Sprušanská 4-3/2, Pluhařová 4-2/2, Šťastná N. 4-2/1, Kutáčová 4, 

Peřinová 2-4/0, Grohmanová a Nemerádová 2, Chodilová 1-6/1, Blahutová 0-4/0, 

Augustinová, Bendová, Grohmanová a Šťastná V. 0. 

TH 16/5 = 31%. F- 16.  MVP: 0.  

 

Jsou zápasy, po kterých přemýšlíte, zda vůbec na tréninku něco probíráte a nacvičujte, zda 

vůbec na VT se 8 dnů nějaká práce od rána do večera dělala… Tentokrát bez MVP ani za 

výkon ani za úsilí, jelikož chaos a zmar byl kolektivním dílem. Pro co jsme do Ostravy přijeli, 

jsme dostávali plnými doušky. Těsná agresívní obrana ihned po vyhození nám hodně 

nevoněla a měli jsme potíže vyvézt míč. Když už se míč dal do pohybu, pak končil tlakem 

cérek z Ovy brzy v zámezí, protože opravdový, tvrdý chráněný driblink aby pohledal. Na 

vybíhání SBŠ sprintem do protiútoku jsme nenalézali odpověď, na „debilní kecy“ a chytré 

komentáře jsme naopak vyhráli na celé čáře. Trocha pokory, dámy. 

 

G4, SBŠ Ostrava A : OSK Olomouc   45 : 23 (11:5, 11:4, 6:8, 6:17) 

Body: Dosedělová 4-2/0, Augustinová, Kutáčová, Pluhařová a Sprušanská 4, Šťastná V. 2, 

Blahutová 1-4/1, Peřinová 0-4/0, Nemerádová 0-2/0, Bendová, Grohmanová, Chodilová, 

Šťastná N. a Uvízlová 0. TH 12/1 = 8%.  F- 17.  MVP: Nemerádová. 

 

O něco větší snaha a pokus o nápravu reputace narážely na nepříjemné zjištění, že hřiště je 

dlouhé, soupeřky brání tvrdě a ještě k tomu běhají sprintem celou vzdálenost až do čar oproti 

našemu vycházkovému tempu na několika metrech. Pro tuto sestavu to byl problém. 

 

G5, OSK Olomouc : TJ Rožnov    39: 7 (9:10, 8:2, 6:14, 19:8) 

Body: Dosedělová 12, Sprušanská 8, Chodilová 6, Augustinová 4-2/0, Kutáčová, 

Nemerádová, Šťastná N.a V. 2, Blahutová 1-2/1, Bendová, Grohmanová, Peřinová, Pluhařová 

a Uvízlová 0.   TH 4/1 = 25%.  F- 10.   MVP: Augustinová.   

 

Odveta s basketbalově nejméně vyspělým soupeřem opět sestávala ze 2 Q. rozkoukávání a 

orientace na hřišti, pak už hlavní hráčky zde na turnaji lepším návratem do obrany 

zachytávaly dlouhé míče a vracely je do oběhu. Proměnit aspoň každý 4. pokus, vyhrálo by se 

2x tolik. Zatím střílíme na pravděpodobnost, jednou to tam spadnout musí. 

 

G5, SBŠ Ostrava A : OSK Olomouc   44: 23 (16:3, 4:5, 16:9, 8:6) 

Body: Šťastná N. 8-3/0, Pluhařová 4-2/0, Blahutová 3-6/1, Chodilová, Kutáčová a Šťastná V. 

2, Augustinová a Uvízlová 1-2/1, Grohmanová 0-2/0, Bendová, Dosedělová, Nemerádová, 

Peřinová a Sprušanská 0.  TH 17/3 = 18%. F- 20.  MVP: Dosedělová.   

 

Asi největší snaha a chvílemi naděje na lepší výsledek nemohly dojít cíle, protože 2-3 hráčky 

v dané pětce nemohly kompenzovat propady svých spoluhráček, které buďto neviděly, nebo 

nevěděly, či prostě nestačily.  Jako jsou 1+1=2, tak do zlepšení kondičních parametrů se 

zvládnutým  ovládáním míče, přihrávky a správně technicky prováděnou střelbou se 

nedostaneme dále. Jinudy cesta nevede. 


